Соглашение
г._________                                                              « __» _______ 2011г.

 Мы, нижеподписавшиеся, ТГОО «Тверские Витязи», действующая на основании Устава, в лице председателя Кабанова Игоря Валерьевича, именуемый в дальнейшем  лагерь «Витязи» и  ____________________________________________________________________,
(Ф. И. О.)

именуемый в дальнейшем «Родитель», являющийся законным представителем ребенка ___________________________________________________________,
(Ф. И. О.)

именуемого в дальнейшем «Участник», действующий в его интересах совместно с Ребенком, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

                                             1.Предмет Соглашения.
1.1. Участник  программы или его представитель  переводит на счет ТГОО «Тверские Витязи» целевой взнос в  размере ________________________________________________рублей в качестве задатка, составляющем 50 % от полной стоимости путевки на участие в программе  лагеря «Витязи» в Анапе   с « ____» __________по
 «____» __________ 2011 г.
1.2. Лагерь «Витязи» на полученные целевые средства обеспечивает Участнику участие во всех запланированных культурно-массовых, спортивных, туристических и прочих мероприятиях, организует его проезд из _____________ к месту проведения и обратно в указанные сроки, проживание, питание в течение всего периода.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Лагерь «Витязи» обязан:
2.1.1. Предоставить Родителю и Участнику необходимую и достоверную информацию о правилах пребывания на территории проведения Лагеря.
2.1.2. Организовать доставку Участника  к месту проведения, а также прибытие Участника по окончании поездки на оговоренное место встречи с родственниками.

2.1.3. Создать Участнику условия нормального жизнеобеспечения, питания и быта.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья, медицинское обслуживание, охрану имущественных прав Участника.

2.1.5. Обеспечить реализацию комплекса мероприятий в соответствии с программой пребывания и целью поездки.

2.2.6. Проинформировать Родителей о случаях нарушения Участником требований правил пребывания в лагере;

2.2. Лагерь «Витязи» вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Участника или досрочно завершить его участие в программе в следующих случаях:
           - отказ Участника от выполнения им правил пребывания в

             Лагере;

            - медицинские противопоказания для участия в Лагере;

2.3. Родители (законные представители)  Ребенка обязаны:

2.3.1. Представить в Лагерь ксерокопию свидетельства о рождении ребенка, полис ОМС, медицинскую справку для лагеря установленного образца с указанием прививок и контактов с инфекционными больными.
2.3.2. Внести установленный целевой взнос в кассу или на счет ТГОО «Тверские Витязи» в момент подписания Соглашения.

2.3.3. Письменно проинформировать администрацию Лагеря об индивидуальных особенностях Участника (если это необходимо);
2.4. Родители (законные представители) Участника имеют право на:

2.4.1. Предоставление достоверной информации об  условиях пребывания Участника во время проведения Лагеря.
2.4.2. Защиту законных прав и интересов Участника

2.5.  Участник обязан:

2.5.1. Принимать участие в реализации программ Лагеря, соответствующих цели его проведения.

2.5.2. Выполнять требования распорядка дня, определенные администрацией Лагеря.

2.5.3. Не покидать территорию проведения Лагеря, установленную администрацией Лагеря.

2.5.4. Уважать традиции взаимоотношений, принятые в месте проведения Лагеря.

2.6.Участник  в период пребывания в Лагере имеет право на:
2.6.1. Охрану своей жизни и здоровья, своего имущества.

2.6.2. Получение квалифицированной медицинской помощи в случае заболевания или получения травмы.

2.6.3. Обращение в администрацию Лагеря за разъяснением возникающих проблем по вопросам быта, питания, медицинского обслуживания и содержания программ мероприятий.

3. Ответственность сторон.
3.1. Лагерь немедленно возвращает целевой взнос Родителям (законным представителям) Участника в случае отмены проведения Лагеря по вине Лагеря в двукратном размере.
3.2. В случае отказа Участника или его представителей от участия в программе после уплаты задатка в размере 50% стоимости путевки данная сумма им не возвращается.

3.3. Лагерь освобождается от ответственности за невыполнение взятых по данному Соглашению обязательств в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся обстоятельства непреодолимой силы , как-то: угроза военных действий, переворотов,  террористических актов и др. Обстоятельств, не зависящих от сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Соглашения.
4. Прочие условия
4.1. Нарушение правил проведения и распорядка дня при проведении Лагеря, равно как и совершенные правонарушения, ведут к отчислению Участника из Лагеря. В данном случае возмещение целевого взноса не производится.

4.2. Срок действия Соглашения определяется со дня внесения добровольного целевого взноса и до окончания смены.
4.3. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах , по 1 экземпляру имеется у каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон
Лагерь «Витязи»                                                                 Участник или его   представитель
ИНН 6903007865                                                           ________________________

Банковские реквизиты:                                                 ________________________
Банк КБ КБЦ (ООО), г. Тверь                                     ________________________
Р/с  40703810400000002580                                         ________________________
К/с  30101810500000000701                                         ________________________
БИК  042809701                                                            ________________________
КПП  690301001                                                            ________________________
Юр. адрес: 170032, г. Тверь, ВНИИСВ,                     ________________________
ДК «Синтетик»                                                             ________________________
Факт. адрес: 170530, Тверская обл.,                           ________________________
 Калининский р-н, п. Эммаус,                                     ________________________
Школа-интернат, д. 4, кв. 14                                       ________________________
Телефон: 8(910)648-57-90

Председатель ТГОО «Тверские Витязи»
 _______________ Кабанов И.В.                               __________________________